[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	             30 января   2019 года

	п. Пчевжа

	№
	16

	Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в  муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области на 2019 год.

В целях обеспечения в 2019 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных  условий граждан в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы", руководствуясь «Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности», утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 года № 552, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.1018 года № 822/пр. «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года», Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы"  на 2019 год в размере 36182,00 рублей  (в соответствии с Приложением).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          Поподько Х.Х.
Разослано: в дело-2, Комитет ЖКХ АКМР, Комитет финансов, Комитет по строительству, газета «Лесная республика».
Приложение к постановлению администрации МО Пчевжинское сельское поселение от 30.01.2019г. № 16
Расчет

Стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории
Муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы"  на 2019 год.

Расчет фактической стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения (ФСТ квм) производится по формуле:

ФСТ квм = ФСТЖ / Пл * И,

где: ФСТ квм – фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности,

ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года,

Пл – общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года,
И – прогнозный уровень инфляции.
ФСТЖ = (ФСТЖмо/G, где:

(ФСТЖмо – сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы,
G – количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы.

В соответствии с письмом Комитета по строительству Ленинградской области № кстр-02-5390/2018 от 03.12.2018 года для произведения необходимых расчетов необходимо использовать коэффициент – дефлятор (И) – 102,4

Исходные данные:
	№ п/п
	Фактическая стоимость  жилых помещений, построенных (приобретенных) гражданами в 2018 году, рублей  (ФСТЖ)
	Общая площадь данных помещений, квадратных метров. (Пл)

	1
	4 176 000,00
	116,7

	2
	4 000 304,00
	114,7

	Итого
	8 176 304,00
	231,4

ФСТ квм =8176304,00 / 231,4 * 1,024 = 36182,08 рублей
В связи с отсутствием реализации свидетельств в 2018г. в Пчевжинском сельском поселении, на основании распоряжения Комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015г. №552, и п.3.1 Методических рекомендаций (в редакции Распоряжения комитета по строительству Ленинградской области от 28.12.2015 № 629),  для расчета использованы данные муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.